Муниципальное казенное      общеобразовательное учреждение

Большеарбайская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

29.10.2018                                                                                     138

О проведении комплекса противоэпидемических мероприятий по профилактике

энтеровирусных инфекций (ЭВИ)

В соответствии с письмом:   Управления образованием администрации Саянского рвайона  № 2125

от 29.10.2018г и на основании письма Министерства образования от 25.10.2018 №75-11835  «О

профилактических мероприятиях по ЭВИ» и в   целях недопущения распространения ЭВИ среди

школьников

Приказываю:
1.Воробьеву Е.В. назначить ответственной за выполнение профилактических мероприятий.

2.Архиповой  О.Е, разместить информацию (приказ, приложение1 к  приказу, памятку для

родителей ) на школьном сайте.

3.Контроль за выполнением приказа возложить на Петухову С.В..,заместителя директора по УВР

4.Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике энтеровирусных инфекций (далее –

ЭВИ) в МКОУ Большеарбайская СОШ (приложение 1).

5.Педагогическому и техперсоналу ОО соблюдать требования санитарного законодательства, в том

числе дезинфекционного, питьевого режима, режима питания, уборки помещений, проветривания и

выполнения учащимися правил личной гигиены.

6.Зам директора по АХЧ  (Воробьевой Е.В.) контролировать организацию поставки пищевых

продуктов, в том числе овощей и фруктов, с обязательным соблюдением условий температурного

режима транспортировки, хранения и реализации, наличием полного пакета документов,

подтверждающих их качество и безопасность.

7.Классным руководителям осуществлять приѐм детей   только при наличии медицинского

документа (справки), подтверждающего возможность посещения ребѐнком дошкольной

образовательной организации.

 довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся информацию по

профилактике ЭВИ и основных симптомах инфекции, обратив особое внимание на

симптоматические проявления серозных менингитов;

 довести до сведения работников рекомендации по проведению противоэпидемических

мероприятий при регистрации случая заболевания энтеровирусной инфекции;

 незамедлительно предоставить информацию директору  образовательной организации  в случае

заболевания учащегося   ЭВИ.

Заместителю заведующего по хозяйственной  работе (Воробьевой Е.В.) обеспечить:

a. контроль за проведением профилактических мероприятий (режима проветривания, уборки

помещений);

b. наличие и применение для текущей дезинфекции дезинфицирующих средств, эффективных

против энтеровирусов ;

c. Педагогу организатору  ограничить участие учащихся  в массовых мероприятиях;

d. усилить контроль за питьевым режимом  и выполнением   правил личной гигиены;

e. довести настоящий приказ до сведения  сотрудников ОО.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                        Е.И.Цуканова